
Maakuntahallitus § 274 29.11.2021

Kainuun edunajaminen

MH § 274

Kainuun edunajamisen ajankohtaiskatsauksen tarkoituksena on Kai-
nuun aluekehityksen tilannekuvan ja edunajamisen linjausten poh jal-
ta käydä keskustelua maakunnan edunajamisen ajankohtaisista
asiois ta.

Tämän asian käsittelyn aikana kokoukseen osallistuvat pysyvinä
asian tun ti joi na kansanedustajat Tuomas Kettunen, Merja Kyllönen ja
Raimo Piirainen, Vihreiden puoluevaltuuston puheenjohtaja Silja Ke-
rä nen, Kainuun ELY-keskuksen ylijohtaja Jaana Korhonen, Kai nuun
TE-toimiston johtaja Tiina Veijola ja Kainuun hyvinvointialueen val-
mis te lu joh ta ja Timo Korhonen.

1)  Liikenneasiat

Itärata-työryhmä on ollut koolla 16.11.2021 ja saanut ti lan ne kat sauk-
sen ratayhtiön perustamista ja käynnistämistä koskevasta tilanteesta
ml osallistuvien kaupunkien ja kuntien maksuosuudet.

2)  Itä- ja Pohjois-Suomen metsätyöryhmä ja vaikuttaminen
EU:ssa

IP-metsätyöryhmän ensimmäinen tapaaminen oli 15.11. jossa on
aloitettu hahmottelemaan alueidemme yhtistä linjausta
metsäpolitiikkaan liit tyen, kansalliset linjaukset huomioon ottaen.
ERIAFF Forested Regions -työryhmä kokoontuu seu raa van kerran
26.11.2021, jossa kuullaan Euroopan metsäisten aluei den kantoja
EU:n ilmastopakettiin ja pyritään rakentamaan aluei den yhteistä
viestiä.

NSPA positiopaperi on jätetty yhdessä Pohjois-Norjan ja Poh-
jois-Ruot sin EU-toimistojen kanssa LULUCF ja REDIII -aloitteisiin
metsän nä kö kul mas ta, punaisena lankana metsien ja biotalouden
mo ni puo lis ten mahdollisuuksien näkeminen ilmastotavoitteisiin
pääsemisessä.

Säädösten valmistelu etenee monella rintamalla EU:ssa.
LULUCF-asetus etenee parlamentissa, Ville Niinistö jättää ra port tin-
sa käsittelyyn 26.-27.1.2022 ENVI valiokunnan kokouksessa. Myös
RE DIII-ase tus etenee. Asetus on parlamentin käsittelyssä joulukuun
lo pus sa, jossa Nils Thorvals on mukana.

17.11.2021 julkaistiin EU:n maaperästrategia, jonka sitovat ase tuk-



set tulisivat voimaan aikaisintaan 2023. Strategian läpileikkaavana
tee ma na on LULUCF-asetuksen kanssa käsi-kädessä kulkevat suo-
je lu- ja ennallistamistavoitteet, sekä maaperän näkeminen hii li nie lu-
na. Tässä tavoitteena on maaperän biodiversiteetin tukeminen, joka
ei ole toistaiseksi edennyt EU:ssa Saksan vastaan hanaamisen
vuoksi. Itse strategia lupailee ra hoi tus tu kea maaperän ja
eloperäisten lannoitteiden tutkimiseen.  Strategia tarjoaa myös
porkkanaa maanomistajille il mas to ys tä väl li siin toimiin EU:n kestävien
hiilikiertojen pa laut ta mis-aloit teel la, joka julkaistaan vuoden loppuun
mennessä.

Maaperästrategian lisäksi 17.11.2021 julkaistiin ehdotus met sä ka-
to-ase tuk ses ta. Tällä ase tuk sel la tulee olemaan vaikutuksia Suomen
puutuotannon sertifiointiin. Toi nen tärkeä seurattava asetus on
luonnon monimuotoisuuden En nal lis ta mis la ki, joka julkaistaan
tammikuussa 2022. Tässä tullaan mää rit te le mään suojelualojen
pinta-alat.

3)  Rajamaakuntien tuulivoimakysymys

Maan itäosan maakunnat ja Kainuun itäinen puoli on jäämässä ulos
mit ta vis ta tuulivoimainvestoinneista. Keskeisenä tekijänä on puo lus-
tus voi mien aluevalvontatehtävien edellytykset. Asiaa on selvitetty
mm. FCG:n toteuttamassa tuulivoiman edistämistutkimuksessa (s.
148 alkaen puhutaan tutka-aseman perustamis- ja elin kaa ri kus tan-
nuk sis ta):
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/163302/VNTEAS_202
1_51.pdf?sequence=1&isAllowed=y

Pohjois-Karjalan, Etelä-Karjalan ja Kainuun maakuntien liittojen toi-
mes ta on selvitetty tuulivoiman rakentamispotentiaali, joka on
jäänyt/jäämässä toteutumatta puolustusvoimien kielteisten
lausuntojen vuoksi. Asiaa valmistellaan puolustusministerin kanssa
pidettävää tapaamista varten.

4)  Asiantuntijoiden ajankohtaiskatsaukset

5)  Muut mahdolliset ajankohtaiset asiat

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044
797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@ kai nuun liit-
to.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi saamansa ajan koh tais in for maa-
tion ja käy asiakohtiin liittyvää evästyskeskustelua.

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/163302/VNTEAS_2021_51.pdf?sequence=1&isAllowed=y
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/bitstream/handle/10024/163302/VNTEAS_2021_51.pdf?sequence=1&isAllowed=y


Maakuntahallitus:
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdotuksen.
________


